Приказ Минобрнауки России от 07.07.2015 № 692.

ВНИМАНИЕ!

ГИА-9 (ОГЭ)  УВЕЛИЧИЛИ ЧИСЛО ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ
ЭКЗАМЕНОВ   С 2 ДО 4 ПРЕДМЕТОВ.

Пункт 4 порядка проведения ОГЭ №1394 от 25 декабря 2013 г.:
«ГИА включает в себя обязательные экзамены по русскому языку и

математике, а также экзамены по выбору обучающегося по двум учебным
предметам из числа учебных предметов: физика, химия, биология, литература,
география, история, обществознание, иностранные языки (английский,
французский, немецкий и испанский языки), информатика и информационно-
коммуникационные технологии (ИКТ)».

В 2015-2016 учебном году для получения аттестата необходимо успешное
прохождение ГИА-9 (ОГЭ) только по русскому языку и математике.  Результаты
экзаменов по предметам по выбору, в том числе неудовлетворительные, не будут
влиять на получение аттестата.
  В 2016-2017 учебном году для получения аттестата необходимо будет сдать
успешно все 4 экзамена. В случае получения неудовлетворительных результатов
можно будет пересдать экзамен не более чем по двум учебным предметам (из
числа обязательных и предметов по выбору).

 Министерство намерено реформировать ГИА-9, поэтапно увеличив число
обязательных экзаменов в девятых классах: с 2016 года сделать вместо двух -
четыре, с 2018 - пять, а с 2020 – шесть,» - заявил министр образования и науки РФ
Дмитрий Ливанов.

Соответствующий приказ Минобрнауки вступает в силу с 1 сентября 2015 г.